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射手榜射手榜（（截至北京时间截至北京时间66月月2020日日2323::0000））

德国2∶0匈牙利

苏格兰1∶1瑞士

斯洛文尼亚1∶1塞尔维亚

昨日战报

2球：穆西亚拉（德国）

1球：埃姆雷·詹（德国）、菲尔克鲁格（德国）、维尔茨（德国）
哈佛茨（德国）、恩博洛（瑞士）、京多安（德国）
杜阿（瑞士）、埃贝切尔（瑞士）、沃尔高（匈利亚）
卡瓦哈尔（西班牙）、巴伊拉米（阿尔巴尼亚）
巴斯托尼（意大利）、巴雷拉（意大利）、、法比安（西班牙）
莫拉塔（西班牙）、加克波（荷兰）、布克萨（波兰）
韦霍斯特（荷兰）、埃里克森（丹麦）、杨扎（斯洛文尼亚）
贝林厄姆（英格兰）、斯坦丘（罗马尼亚）、德拉古斯（罗纳尼亚）
马林（罗马尼亚）、施兰茨（斯洛伐克）、孔塞桑（葡萄牙）
居莱尔（土耳其）、普罗沃德（捷克）、穆尔杜（土耳其）
米卡乌塔择（格鲁吉亚）、阿克图尓科格鲁（土耳其）
克拉马里奇（克罗地亚）、贾苏拉（阿尔巴尼亚）
沙奇里（瑞士）、麦卡托米奈（苏格兰）、约基奇（塞尔维亚）
卡尼奇尼克（斯洛文尼亚）、拉齐（阿尔巴尼亚）
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斯洛伐克VS乌克兰

波兰VS奥地利

荷兰VS法国

格鲁吉亚VS捷克

赛程

小组赛积分榜小组赛积分榜（（截至北京时间截至北京时间66月月2020日日2323::0000））

排名

1

2

3

4

球队

德国

瑞士

苏格兰

匈牙利

场次

2

2

2

2

胜/平/负

2/0/0

1/1/0

0/1/1

0/0/2

进/失球

7/1

4/2

2/6

1/5

积分

6

4

1

0

AA组组

BB组组

排名

1

2

3

4

球队

英格兰

斯洛文尼亚

丹麦

塞尔维亚

场次

1

2

1

2

胜/平/负

1/0/0

0/2/0

0/1/0

0/1/1

进/失球

1/0

2/2

1/1

1/2

积分

3

2

1

1

排名

1

2

3

4

球队

荷兰

法国

波兰

奥地利

场次

1

1

1

1

胜/平/负

1/0/0

1/0/0

0/0/1

0/0/1

进/失球

2/1

1/0

1/2

0/1

积分

3

3

0

0

CC组组

DD组组

排名

1

2

3

4

球队

罗马尼亚

斯洛伐克

比利时

乌克兰

场次

1

1

1

1

胜/平/负

1/0/0

1/0/0

0/0/1

0/0/1

进/失球

3/0

1/0

0/1

0/3

积分

3

3

0

0

EE组组

排名

1

2

3

4

球队

土耳其

葡萄牙

捷克

格鲁吉亚

场次

1

1

1

1

胜/平/负

1/0/0

1/0/0

0/0/1

0/0/1

进/失球

3/1

2/1

1/2

1/3

积分

3

3

0

0

FF组组

排名

1

2

3

4

球队

西班牙

意大利

阿尔巴尼亚

克罗地亚

场次

1

1

2

2

胜/平/负

1/0/0

1/0/0

0/1/1

0/1/1

进/失球

3/0

2/1

3/4

2/5

积分

3

3

1

1

新华社曼谷6月20日电（记者 林昊）20日在泰国
曼谷举行的2024年世界女排联赛总决赛四分之一决
赛中，中国队以0∶3不敌日本队，无缘晋级。

在世界女排联赛中国香港站上获得巴黎奥运会参
赛资格后，中国队部分主力队员回国调整，由张常宁领
衔部分年轻和替补队员出战总决赛。日本队则派出主
力队员参赛。

首局，中国队开局进攻不利，一度以1∶5落后。此
后双方比分交替上升，中国队一度将比分追平，但随后
出现失误被日本队连续得分，以21∶25丢掉首局。

次局，中国队在局中一度领先，但日本队此后利用
发球直接得分或破坏中国队一传得分，将比分追平后
逐渐把比分拉开，中国队以21∶25再丢一局。

第三局，双方比分一直紧咬。但在20∶20平后，中国
队接发球判断失误让日本队发球直接得分并取得两分领
先。中国队最终以22∶25输掉第三局，以大比分0∶3告负。

首场5∶1，次轮2∶0，两连胜的德国队
已经提前晋级本届欧洲杯的淘汰赛阶
段。虽然已经手握一个晋级名额，但由于
对手的不确定性，为了能在1/8决赛中获
得更好的签位，东道主不敢也不能有丝毫
的大意。作为传统豪门球队当中发挥最
出色的那一个，德国人朝着自己的夺冠目
标一步步迈进。

首轮的大胜让德国队在第二轮面对
匈牙利时没有什么压力，因为即便结果不
理想，他们也完全有机会去争夺一个出线
名额。当然，这些都只是假设，当比赛开
始后大家发现，德国队还是占据优势的那
一方，虽然匈牙利人踢得很努力，机会也
不少，但最终主场作战的东道主凭借穆西
亚拉和京多安的进球收获了两连胜，而且
是一场久违的零封。

数据显示，这是德国队史第五次在欧
洲杯取得开局两连胜的成绩，早年间的那
3次连胜后，他们都收获了当届赛事的冠
军，不过2012年，德国人虽然也获得了开
赛的连胜，但最终止步半决赛。而这一次，
他们又获得了书写历史的机会。

既然已经两连胜提前获得了小组出
线权，那是否意味着德国队会在末轮争夺
中进行一些轮换，给之前没有登场的队员
一些机会呢？对此，主帅纳格尔斯曼给出
了自己的答案：“不会出现轮换7人的情

况，我可以排除这一可能。”那么，为何主
帅会如此坚决地做出这样的回复呢？因
为德国人想要力争小组第一，从而在1/8
决赛中避开潜在的劲敌。

这样来看，两轮积6分的德国队最理想
的结果就是力争小组第一，去面对实力相对
较弱的C组第三名，而要想达成这个结果，
他们只需在末轮比赛中战平积4分的瑞士
队。当然，现在距离出线仅有一步之遥的瑞
士队大概率也会这样计划，即力争小组第一
去获得一个更好的签位。所以这场德瑞大
战，恐怕还将是强强对话的场景。

又讯 北京时间 6 月 20 日，欧洲杯小
组赛 C 组第二轮中，斯洛文尼亚出战塞
尔维亚。埃尔什尼克射中门柱，米特洛
维奇错失单刀良机，卡尼奇尼克打破僵
局，补时阶段约维奇扳平比分。斯洛文
尼亚 1∶1 战平塞尔维亚，两场小组赛两
连平积2分，暂时排名小组第二，塞尔维
亚2轮积1分。 本报综合消息

随着欧洲杯渐入佳境，另一片大陆上
美洲杯赛事也要打响了。在不断涌现天
才球员的美洲，本次赛事上有不少 20 岁
以下的青年球员值得关注。

恩德里克：
来自巴西队。年仅17岁的他效力于

巴西帕尔梅拉斯队。2022年12月，西班牙
皇家马德里队官宣签下恩德里克，他将在
今年7月年满18岁后正式加盟皇马。

去年11月，恩德里克首次入选巴西国
家队，今年3月在与英格兰队的友谊赛中
打入国家队首球，帮助巴西队1∶0取胜。

卡尔波尼：
来自阿根廷队。梅西对他的评价是：

“他的未来不可限量，现在和未来，我们都
要用好他。”现年19岁的卡尔博尼在美洲

杯赛前阿根廷队与危地马拉队的友谊赛
中出场，给人留下深刻印象。

这名中场球员签约了意大利国际米
兰队，现被租借到蒙扎队。他很小时就到
了欧洲，曾经加入意大利U17队。

加纳乔：
来自阿根廷队。他2023年就入选阿

根廷国家队，在英超曼联队担任左边锋。
19岁的他已经代表曼联出场50次，41次
首发。加纳乔出生在西班牙，到英格兰踢
球前，曾在赫塔费和马德里竞技队的青训
队训练。

萨维尼奥：
来自巴西队。成长于巴西米内罗竞

技队青训营，现年 20 岁，在西班牙赫罗
纳俱乐部表现出色，目前已被英超曼城

队买入。
萨维尼奥的位置是右边锋，特点是盘

带速度快。他在巴西队与英格兰、墨西哥
和美国队的友谊赛中出战，表现突出。他
在美洲杯上应该是作为替补，但随着比赛
的进行，相信会获得更多机会。

米盖力托：
来自玻利维亚队。现年 20 岁，在巴

西桑托斯俱乐部青年队效力。他今年在
巴西最知名的青年赛事圣保罗杯赛中出
场6次，贡献4个进球4次助攻，当选赛事
最佳中场球员。

一些场外的家庭问题（失去母亲等）
影响了他在球场上的表现，导致其始终没
有进入桑托斯一线队。他为玻利维亚国家
队出场11次，攻入1球。 本报综合消息

D组头名之战姆巴佩成焦点

美洲杯上的新星谁最亮
美洲杯小组赛A组第一轮 今日 08:00 阿根廷VS加拿大

德国开局两连胜 朝着夺冠目标一步步迈进

北京时间 6 月 22 日凌晨，本届欧洲
杯小组赛又将迎来一场焦点大战，D 组
的荷兰和法国将为争夺小组第一展开直
接对战。荷兰和法国从欧洲杯预选赛杀
到了欧洲杯正赛，法国两战全胜占据上
风，荷兰此番能否报仇雪恨？荷兰和法
国都在小组赛首轮获胜，这场比赛的胜
者不仅将提前出线，而且基本上锁定了
小组第一的位置。不过这场比赛最大的
焦点并不是比赛本身，而是在上场比赛
中受伤的姆巴佩是否会出场？如果出场
的话会不会戴上“忍者神龟”的面具？

荷兰在首场比赛2∶1逆转战胜波兰，
从比赛相关数据来看，荷兰控球率66%，
射门次数21∶12领先波兰，角球次数6∶3，
绝佳机会次数3∶2，应该轻松取得一场胜
利，但最终赢得如此艰辛还是首发前锋
把握机会能力不够，21次射门只有4次射
正球门，甚至比波兰还少了两次。

所以在这场决定小组名次的关键战
役中，荷兰主教练科曼可能会对球队首
发阵容做出调整，后防线不会有太大的
变化，门将费布鲁亨，左后卫阿克，右后
卫邓弗里斯，范戴克和德弗莱搭档中后
卫，双后腰费尔曼和斯豪腾，中场加克
波、西蒙斯和赖因德斯，前锋线上韦格霍
斯特将取代德佩成为球队的首发中锋。

除了德佩以外，荷兰替补席上还坐
着马伦、弗林蓬和齐尔克泽等进攻好手，
防线上还有德利赫特、范德芬、海特勒伊
达和马特森等人。如果不是德容、库普
梅纳斯和德荣恩3位中场球员因为伤病
无法参加欧洲杯，荷兰队的阵容将更加
强大。

如果只看球员身价的话，荷兰本场
比赛的对手法国实力更加强大，他们以
12.3亿欧元成为本届欧洲杯球员身价第

二高的球队，仅次于英格兰，而荷兰全队
总身价是 7.65 亿欧元，两者之间存在巨
大的差距。不过身价不代表实力，更不
代表比赛结果，法国首轮小组赛对阵无
论是世界排名还是球员身价都远逊自己
的奥地利，在付出姆巴佩和格里兹曼两
员大将受伤的惨痛代价后，才以1∶0小胜
对手。

姆巴佩在首轮比赛的下半场最后阶
段争顶时脸部与对手相撞，流血不止，赛
后经过医疗团队检查，确认为鼻子骨
折。法国足协、法国队和球员本人共同
协商后，决定在欧洲杯期间暂不进行手
术，姆巴佩在对鼻子进行包扎后已经参
加了球队的训练。目前看来，姆巴佩大
概率不会在法国和荷兰的比赛中首发，
但是会坐在替补席上。

法国主教练德尚大概率会继续沿用
首场比赛的首发阵容，但是由于姆巴佩
的缺阵，锋线上将会进行一定调整。门
将迈尼昂毫无疑问，后防线上依旧是特
奥、萨利巴、于帕梅卡诺和孔德，后腰拉
比奥和坎特，左边中场是巴尔科拉或者
科曼，右边中场登贝莱，前腰格里兹曼，
上一场比赛被质疑的小图拉姆很有可能
被推上锋线，顶替姆巴佩的位置，吉鲁或
者穆阿尼也有可能取代小图拉姆首发出
场。

荷兰和法国算得上是非常熟悉的老
对手了，从2016年世预赛开始，两队近6
次交手法国5胜1负优势非常明显，荷兰
只在2018年的欧国联比赛中赢了法国一
次。2023 年的欧洲杯预选赛，荷兰就和
法国同组，最终法国主场4∶0、客场2∶1双
杀荷兰，如今两队在欧洲杯正赛又被分
在同组，可谓不是冤家不聚头啊。

本报综合消息

欧洲杯小组赛D组第二轮 6月22日 03:00 荷兰VS法国

世界女排联赛总决赛：

中国队不敌日本队无缘四强


